

**Protokół Nr XIX/15
z XIX Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 19 listopada 2015 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono o godzinie 12:30
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.
2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk,
Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy,
przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności –
str.....

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego DRAHLE X, gmina Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA III, gmina Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA X, gmina Sokółka.
6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego BOHONIKI, gmina Sokółka.
7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VI, gmina Sokółka.
8. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie”.
9. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego.
10. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący otworzył obrady XIX Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka.

Opinia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego - opinia negatywna/ wnioski o wizję lokalną na terenach objętych zmianą planu.

Komisja Rolnictwa - komisja nie zaopiniowała projektu uchwały wszyscy członkowie wstrzymali się od głosu.

Radny M.Rozmysłowicz zapytał gdzie firmy wydobywające żwir na tych terenach są zarejestrowane i gdzie płacą podatek. Jeśli są to nasi lokalni przedsiębiorcy to należy się przychylić do ich wniosków.

Radny M.Awdziej zapytał dlaczego od 30 lipca nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytania dotyczące przeprowadzanych konsultacji, zwiększonego ruchu na trasie przewozu i o ile się zwiększy wydobycie kruszywa.

Pani Urszula Wróblewska Inspektor Wydziału GR wyjaśniła, że konsultacje społeczne były zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Nikt w tym okresie nie złożył uwag do projektów. Projekt uchwały przedstawiony radzie jest to uchwała intencyjna. Pani Wróblewska przedstawiła procedurę uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego.

Pani Projektant dodała, że obecnie na terenie gminy kopane jest ok. 600 ha a uchwały dotyczą zaledwie terenu wielkości ok. 6 ha. Pani Projektant przedstawiła tereny objęte planem na zdjęciach satelitarnych.

Radny M.Awdziej zapytał czy takie pytania, które przedstawiłem zostały skierowane do firm wydobywających kruszywa. Zapytał również co się stanie jeśli firma zbankrutuje to na kogo spadnie obowiązki rekultywacji terenu.

Pan z Nadzoru Górniczego wyjaśnił, że jest tworzony fundusz rekultywacyjny, gdzie odprowadzane jest 10 % od opłaty eksploatacyjnej. Obecnie opłata eksploatacyjna wynosi 0,57 groszy za tonę. Dodał, że przedsiębiorca odprowadza podatki do gminy w wysokości 60% od opłaty eksploatacyjnej. Z terenu gminy Sokółka wydobywa się ok. 5 mln. ton kopaliny rocznie.

Radny J.Saciłowski zapytał jaka jest różnica w podatkach z tytułu przekształcenia terenów z leśnych na tereny gdzie można wydobywać kruszywa.

Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że w momencie przedstawienia uchwały z miejscowym planem, będzie przedstawiona analiza ekonomiczno-finansowa.

Radna D.Babyńko zapytała ile hektarów Pan wykopał na tym terenie. Chodzi o prowadzenie sukcesywne rekultywowanie terenów pokopalnianych.

Radny S.Pałusewicz wspomniał, że parę lat temu jak przystępowaliśmy do planów miejscowych na wydobycie kopaliny na tym terenie były dyskusje jak to przeprowadzić. Stałem na stanowisku, że należy zacząć od infrastruktury drogowej czyli obwodnica itd. Mamy w trakcie wydobycia 600 hektarów na terenie gminy a dyskutujemy na temat ok. 6 ha.

Radny S.Sawicki dodał, że na dzień dzisiejszy my jako gmina nie mamy możliwości prawnej zablokowania inwestycji. Jeżeli przedsiębiorca udowodni, że są pokłady żwiru to nie możemy tego zmienić, nie możemy nie zezwolić na dalsze prowadzenie wydobycia. Obiecano nam parę lat temu budowę bocznic kolejowej, gdzie Państwo Dojlida zaprotestowali bo przechodziła bocznicą przez teren kolejowy. Odnośnie podatków, kiedyś było tak, że 90 % szło do gminy a 10 % szło do Ministerstwa Ochrony Środowiska. Teraz jest proporcja 60 % do 40 %. Obecnie w naszym budżecie jest 1 mln 600 tys. zł. dochodu z tej opłaty. Firmy mają obowiązek zrehabilitować teren ale dopiero w terminie 5 lat od zakończenia rekultywacji.

Radny M.Rozmysłowicz ponownie zapytał gdzie te firmy płacą podatki dochodowe.

Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że jeśli firmy są zarejestrowane w Sokółce to do naszego urzędu skargowego. Za ten rok z opłaty eksploatacyjne mamy wpływy do budżetu ponad 2 100 000 zł. a z tytułu podatku od nieruchomości 2 000 000 zł.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że powinniśmy włączyć "Sokólskie Afery" strona internetowa i tak są ciekawe artykuły odnośnie zwirowni i spraw karnych w tej sprawie. Pani Ula prowadziła te sprawy, a teraz Burmistrzowi poprzedni mają sprawy karne. Bulwersuje mnie że rzuca się uchwałę intencyjną, która nie jest intencyjną. Powinniśmy zadać pytanie czy w ogóle chcemy kolejne hektary. Jest już 600 hektarów wydobywanych a jeszcze 1000 hektarów jest w oczekiwaniu. Ma jechać 1000-1500 tirów dziennie. To radni zadecydowali że co roku przybywa hektarów do wydobycia. To nie jest przypadek, że poprzednia władza jest na wokandzie w tych sprawach. Należałem do tej grupy radnych, którzy nie wyrażali zgody iść na libacje alkoholowe, które organizowały zwirownie.

Radny A.Kirpsza dodał, że nie było by takiej sytuacji żeby nie to co się wydarzyło 7 -8 lat temu. Poprzednia Burmistrz chciał wprowadzić cos w rodzaju Wzgórz Sokólskich. Były wielkie protesty, taczki, jaka itp. Niech przypomną Państwo kto wtedy protestował najwięcej. Radny A.Cydzik wyjaśnił, że radny nie miał w ogóle pojęcia o co chodziło wtedy. Chodziło o to że mieszkańcy nie zgadzali się ze na ich na terenie chciano zrobić Park Krajobrazowy. Jestem dalej tego zdania, że własność prywatna jest własność świętą. Każdy właściciel terenu mógł sprzedawać komu chce i za ile chce.

Pani U.Wróblewska wyjaśniła, że teren: Drahle VIII należy do Państwa Dojlida, Drahle X należy do Pana Doneyko, Janowszczyzna II to własność Państwa Zdanowicz, Janowszczyzna X należy do Rakbud, Bohoniki to własność Pana Błahuszewski, Drahle VI to własność Pana Czarneckiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Infrastruktury o przeprowadzenie wizji lokalnej na terenach objętych planem.

Radni 2 głosami "za" przy 11 "przeciw" i 6 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że Pani Burmistrz jest wnioskodawcą i powinna zabrać głos w tej sprawie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że uchwały były omawiane na poprzedniej sesji i na komisjach. Są osoby merytoryczne do udzielania informacji w tym temacie.

Radny M.Awdziej skierowałem pismo do Pani 30 lipca. Pani dała termin do 31 lipca na konsultacje. Pani Burmistrz nie udzieliła odpowiedz na pismo z dnia 30 lipca 2015 r. Zostanie złożona skarga do Wojewody Podlaskiego na beczynność Burmistrza. Składam wniosek formalny o dołączenie tego pisma do wszystkich uchwał jako załącznik.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że skargi rozpatruje Komisja Rewizyjna a nie Wojewoda.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że odpowiedź zostanie dla Pana Awdzieja udzielona odnośnie pisma z dnia 30 lipca 2015 r.

Radny M.Awdziej podtrzymał swój wniosek, aby pismo z dnia 30 lipca oraz ogłoszenie Pani Burmistrz, zostało załączone do projektu uchwały.

Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że ustawa wyraźnie określa jakie załączniki ma mieć uchwała o przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu. Jest to załącznik graficzny i analiza nic poza tym.

Radca Prawny D. Kowalczyk potwierdziła, że nie możemy dołączyć tego pisma jako załącznika do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Awdzieja.

Radni 4 głosami "za" przy 11 "przeciw" i 5 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

Radna J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek aby w tej uchwale i w kolejnych był zapis odnośnie wielkości lasu jaki jest przekształcany.

Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że w analiza będzie dokładny zapis wielkości lasu przekształcanego.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 8 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 11 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/139/15
w zał. str.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego DRAHLE X, gmina Sokółka.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 15 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 4 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/140/15
w zał. str.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA III, gmina Sokółka.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 15 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 4 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/141/15
w zał. str.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA X, gmina Sokółka.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 9 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 10 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/142/15
w zał. str.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złoża kruszywa naturalnego BOHONIKI, gmina Sokółka.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 16 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/143/15
w zał. str.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VI, gmina Sokółka.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 7 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 11 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XIX/144/15
w zał. str.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Sokólskie” przedstawiła Pani Urszula Wróblewska Inspektor w Wydziale GR.

Opinia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego - opinia pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa - opinia pozytywna.

Radny S.Sawicki zapytał czy wyłączenie 70 hektarów jest związane z inwestycją firmy Adampol.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że jest to ta sama firma, która planuje wybudować port przeładunkowy.

Radny S.Pałuswicz dodał, że jest to ok. 250 miejsc pracy, wpływ do budżetu, okno na ścianę wschodnią. Transport miał się odbywać kolejowo. Pytałem wielokrotnie co z tą inwestycją ale oczywiście sprawa utknęła w procedurach. Radny podziękował za zaangażowanie Pani Burmistrz i Zastępcy Stefanowicza w tej sprawie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że została przeprowadzona ekspertyza, która pozwoliła na przygotowanie tej uchwały.

Radny S.Sawicki poprosił aby Pani Burmistrz zaprosiła przedstawicieli firmy Adampol na kolejną sesję, żeby przedstawić radnym swoje plany.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że dzisiaj podejmujemy uchwałę a dopiero na kolejną sesję przyjedzie firma Adampol. Radni dopiero wtedy będą mieli prawo zadać pytanie odnośnie inwestycji. Zapytał Panią Burmistrz czy została zrobiona analiza skutków przejazdu tirów ulicami miasta. Posiadam informacje że dojdzie dodatkowych 1000 tirów dziennie. Firmy śmieją się z mieszkańców bo nie wiedzą ile tirów będzie jechało w tym kierunku. Jest zrobiona analiza ale nam radnym nie pokazano tego dokumentu przy uchwalaniu tej uchwały. Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że ta analiza była zlecona przez firmę Adampol i my tej analizy nie możemy jej udostępniać. Urząd Marszałkowski ja posiada i możecie zwrócić się tam o udostępnienie informacji publicznej.

Radna D.Babyńko dodała, że radny Antoni Cydzik jest przeciwko wszystkim inwestycjom, obwodnica nie, Adampol nie. Wstrzymajmy wszystkie inwestycje i nic nie róbmy. A ile zysku miał radny Cydzik z ryneczku.

Przewodniczący Rady odebrał głos radnej Babyńko.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, żeby radny Cydzik sprawdził wyniki głosowania na sesji gdzie była podejmowana decyzja w sprawie Adampolu. Czy firma tą ocenę środowiskową zrobiła na zlecenie marszałka czy nie.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że firmy muszą przedstawić ocenę oddziaływania na środowisko do Urzędu Marszałkowskiego. Takie są procedury.

Radny M.Awdziej dodał, że firma nabyła teren wiedząc, że ten teren jest w obszarze chronionym. To jest teren jezior w Kundzinie i na chwile obecnie służy mieszkańcom do rekreacji. Uważam, że ten teren moglibyśmy zagospodarować pod rekreację.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że jest to teren prywatny.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że jest to teren prywatny, jest bardzo niebezpieczny, podwójne dna i wiele osób się tam utopiło.

Radna J.Bienusiewicz zapytała czy ta ekspertyza przyrodnicza, czy ona nie wymagała zaopiniowania przez urząd.

Pani Urszula Wróblewska wyjaśniła, że zmianę obszaru chronionego dokonuje Sejmik Województwa uchwałą. Jeśli jest wyłączenie jakiegoś obszaru to musi być ekspertyza że teren utracił bezpowrotnie walory środowiskowe. Sejmik musi uzgodnić wyłączenie terenu z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska, a rada opiniuje tylko projekt uchwały. Ta analiza nie jest naszym dokumentem i nie możemy go dalej udostępniać.

Radny A.Cydzik zasugerował, że możemy nie głosować, wystąpić o tą analizę i zaprosić firmę.

Radny S.Pałusewicz zwrócił uwagę, że chodzi nam o miejsca pracy. Firma chce zainwestować duże pieniądze bo jest furka na Białoruś. Jeśli jest takie nastawienie rady to firma może się przestraszyć.

Radny K.Puszko dodał, że dla młodego pokolenia nie jest ważne dodatkowych 100 tirów tylko miejsca pracy. Blokujemy im inwestycję. To nie tylko firma Adampol, ale też lokalne firmy budowlane, wyżywienie ale też infrastruktura drogowa.

Radny M.Awdziej dodał, że nie blokuje działalności firmy ale możemy inne tereny przeznaczyć pod działalność tej firmy. A teren jezior przeznaczyć pod rekreację. Jeśli ten teren był w obszarze chronionym i firma o tym wiedziała, to za inną kwotę zostało to wykupione.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 15 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" powzięli

Uchwałę Nr XIX/145/15

w zał. str.

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego dotyczącej wyznaczenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego.

Opinia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego - opinia pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa - bez opinii.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 13 głosami "za" przy 7 "wstrzymujących się" powzięli

Uchwałę Nr XIX/146/15

w zał. str.

Ad.10

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik